
UCHWAŁA NR V/33/15
RADY GMINY DŁUTÓW

z dnia 1 czerwca 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), oraz 
art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 1399, poz.1593, z 2015 r. poz. 87, poz. 122) uchwala się, co następuje:

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, określonej w art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.).

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w §1, w wysokości 7,00 zł miesięcznie od osoby w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w §1, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 12,00 zł 
miesięcznie od osoby.

3. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne ustala się miesięczną stawkę za pojemnik, gdy odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny:

1) 0,12 m3 – 20,00 zł;

2) 0,24 m3 – 36,00 zł;

3) 1,1 m3 – 90,00 zł;

4) 7 m3 – 450,00 zł.

4. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, na których odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się wyższą 
miesięczną stawkę za pojemnik (dotyczy pojemnika przeznaczonego na odpady komunalne 
zmieszane):

1) 0,12 m3 – 40,00 zł;

2) 0,24 m3 – 72,00 zł;

3) 1,1 m3 – 180,00 zł;

4) 7 m3 – 900,00 zł.

5. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych 
jedynie przez część roku ustala się ryczałtową stawkę roczną w wysokości 80,00 zł od jednego 
domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe za dany rok, gdy odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny, a w 
przypadku, gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny ryczałtowa stawka roczna 
wynosi 160,00 zł.

Id: 5FF46B81-0F8D-4768-904B-E53F3400D55F. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

2. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

3. Ilość domków letniskowych, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno–wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, ustalana będzie na 
podstawie deklaracji składanej przez właściciela nieruchomości.

4. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 1 - 3 określa odrębna uchwała.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXI/154/13 Rady Gminy Dłutów z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 2952).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dłutów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2015 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Dłutów

Krzysztof Janas

Id: 5FF46B81-0F8D-4768-904B-E53F3400D55F. Podpisany Strona 2




